
 
                                                      H O T Ă R Â R E 
 
Cu privire la: numire reprezentant legal şi aprobarea noii cote de contribuţie proprie aferente  
                      cheltuielilor eligibile din proiectul Prima infiintare reţea de apă uzată(canalizare şi  
                      staţie de epurare) în satele Cungrea,Oteştii de Jos şi Cepeşti,com.Cungrea,judeţul Olt  
 
Având în vedere –HCL nr.73/2010 privind aplicarea la Programul vizând protecţia resurselor de  
                             apă,sisteme integrate de alimentare cu apă,staţii de tratare,canalizare şi staţii de  
                             epurare; 
                            -Ordinul 1450/2010 pentru aprobarea Ghidului de finanţare a Programul vizând  
                              protecţia resurselor de  apă,sisteme integrate de alimentare cu apă,staţii de  
                              tratare,canalizare şi staţii de epurare; 
                            -Adresa AFM nr.180387/22.07.2014 
                            -proiectul de hotărâre nr.2776/30.07.2014 -primar 
                            -referatul nr.2779/30.07.2014- Popescu Ionel Gabriel 
                            -avizul comisiei de buget finanţe nr.2800/31.07.2014 
                            -avizul comisiei de agricultură nr.2813/31.07.2014 
                            -avizul comisiei de învăţământ nr.2805/31.07.2014 

 
         În temeiul art.45,alin(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-rep. 
 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
                                   în şedinţa ordinară  din data de 07.08.2014 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
Art.1.Se aprobă  cota de 5,25% contribuţie proprie aferentă cheltuielilor eligibile din proiectul  
          Prima infiintare reţea de apă uzată(canalizare şi staţie de epurare) în satele Cungrea,Oteştii  
          de Jos şi Cepeşti,com.Cungrea,judeţul Olt,valoarea actualizată a cheltuielilor eligibile fiind  
          de 3.820.753,85 lei. 
 
Art.2.Persoana desemnată să reprezinte solicitantul în relaţia cu Administarţia Fondului pentru  
          Mediu,până la momentul semnării contractului,responsabil de proiect va fi  domnul primar al  
          comunei Cungrea, Alexe Dorel. 
 
Art.3.Prezenta hotărâre se comunică A.F.M , domnului primar şi Instituţiei Prefectului   Jud.Olt. 
 
 
Art.4 .Prezenta hotărâre va fi afişată pe site-ul Primăriei Cungrea,jud.Olt. 
 
                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
            Petre Sorin NICOLESCU                                Gabriela ANDRONIE 

              
 
                                            Nr.22  din 07.08.2014 

 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 



 
 
 


